
 

 

  

 

 
 

 
 
 
 

創業 110 周年を迎えられたミズノ株式会社からご担当者をお招きし、スポーツを生活文化として確立し、

その大衆化に力を注いだ創業者・水野利八氏の企業家精神についてお話を伺います。 

ミズノを世界屈指のスポーツ用品メーカーに育てられた水野利八氏。現在の全国高校野球選手権大会の

原形になった第 1回関西学生連合野球大会を 1913 年に開催するなど、スポーツ振興にも力を注がれまし

た。こうした水野利八氏の企業家精神や夢が、現在どのように受け継がれているのか、エピソードを交え

てお話いただくとともに、節目を迎えての取り組み、さらにはこれからの展開についてもお話いただきま

す。参加しやすい夕刻からの開催です。皆様、奮ってご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。 

＜開催概要＞  

日 時：201６年９月７日（水）18:00 ～ 19:０0 （質疑応答を含みます） 

    ※講演会終了後、ミュージアム職員による館内ガイド（19:00-19:20 自由参加）を実施いたします。             

場 所：大阪企業家ミュージアム（大阪市中央区本町 1-4-5 大阪産業創造館 B1F） 

                最寄駅：地下鉄「堺筋本町」駅。中央線 1 番出口、堺筋線 12 番出口から徒歩約５分     

テーマ：「～より良いスポーツ品とスポーツの振興を通じて社会に貢献する～ 

創業者・水野利八氏の企業家精神と夢」 

講 師：ミズノ株式会社広報宣伝部大阪広報課 課長 大谷 創一 氏 

参加費：無 料（但し、大阪企業家ミュージアムの入館料をお支払い下さい） 

    ※入館料：お一人 300 円（大阪商工会議所会員企業にお勤めの方は 200 円） 

申込み：下記申込書に必要事項をご記入のうえ FAX いただくか、下記申込書内容をメール 

（museum@osaka.cci.or.jp）にてご連絡下さい。 

    ※受講票は発行致しません。満席（定員 80 名）の場合のみ当方よりご連絡いたします。 

問合せ：大阪商工会議所 人材開発部 大阪企業家ミュージアム （廣川、宮城） 

    TEL：06-4964-7601 ／ FAX：06-6264-6011 
以 上   

ＦＡＸ：０６－６２６４－６０１１       大阪商工会議所大阪企業家ミュージアム 行 

大阪企業家ミュージアム講演会【ミズノ】（９/７）申込書 
 

会社名 

参加者氏名                 所属・役職 

参加者氏名                 所属・役職 

参加者氏名                 所属・役職 

代表者連絡先 TEL                   FAX 

E-mail 

※ご記入いただいた個人情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（E-mailによる事業案内を含む）のために利用させていただく他、 
講師に参加者名簿として配布いたします。 

主催：大阪商工会議所 大阪企業家ミュージアム 


